
平成 30年 8月 

事業主各位 

（公財）日立地区産業支援センター 

２１世紀を勝ち抜くためのデジタルものづくり戦力 

【3 次元 CAD 操作技術研修（板金・溶接）】 

開講のご案内 

 

残暑の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日々変化する市場の要求に対して、更に付加価値を高めるべく技術革新に御精励のことと存じます。

特に製造業の中でもエンジニアリングシステムの進歩はめざましく、3次元デ－タの活用は、今後の 

モノづくりの核となるべく技術革新が進んでおります。 

 今回は、3次元 CAD世界シェアトップクラス“SolidWorks”操作技術研修（板金・溶接コース）を 

2日間の日程で習得する内容となっております。  

また、今年度は SolidWorks2018版を用いて研修を行います。この機会に是非受講くださるようご 

案内申し上げます。 

< 記 > 

1．研修期間 ：平成 30年 10月 11日（木）、12日（金）2日間 

                  （AM 9:00～ PM 4:00 1日 6時間研修） 

2．会場 ：日立地区産業支援センター 

 日立市西成沢町 2丁目 20番 1号（駐車場完備） 

3．研修内容 ：内容は別紙カリキュラムをご参照願います。 

4．対象者 ：CAD/CAMの実務担当者で下記条件を共に満たす方 

1）弊所開催「3D-CAD実践技術研修（部品・アッセンブリーコース）」研修受講済  

又は、SolidWorksを使用し設計経験がある。 

       2）板金、溶接の図面が読める方。 

5．募集人員 ： 7名以内（受講希望者多数の場合には、選考させて頂きます） 

6．受講料 ：15,400円／人（県北臨海地域以外からの申込みについては 16,940円／人） 

7．申込み方法  

別紙申込書に記入して、下記申込先まで FAX、又は郵送で申込みください。 

申込み締切日：9月 7日（金）センター必着。 

8．問合せ先／申込み先 

〒316-0032  日立市西成沢町 2丁目 20番 1号  TEL：0294-25-6121 FAX：0294-25-6125 

        （公財）日立地区産業支援センター 担当（川野辺）（六田）まで 

        申込みされました企業様に確認の電話などを差し上げる場合がございますが、ご了承ください。 

9．受講票送付及び受講料の請求 

        申込みされました企業様には後日、受講票及び受講料請求書を送付いたします。 

以上 

                                    


